De ministerio marthe et ocio marie et de
p̄cordi cōuenientia ad iuicē. Capitū. II.

Quauior: tñ beate marthe sororis eius:
dem para laboriosa. laudabilis est r̄
deo accepta sicut p̄ seim̄ dñs ait in euange-
lio. Si quis mihi ministrauerit: honōifica-
bit eū pater meus qui est in celis. Ministra-
re specialiter spectat ad marthā: sicut vaca-
re ad mariā: non tñ debet iste due sorores ab
iuicē separari: nec dīt de statu suo cōtēde-
re: sed magis studeat pariter xpm̄ hospitio
recipe: vt in oībus possint p̄fecte stare & quo-
tidianis p̄ficere virtutum augmentis

Mons marthe.
Artha seruāt laboret atq̄ p̄uidet
p̄ bona corā deo & hoībus: vt foris ei⁹
maria liberius vacet diuinis. Nec
murmuret contra sororē suā q̄ ea solā reliq̄
ministrare: p̄ potius adhortet vt in quiete et
silētio se teneat: & nullis se mūdi occupet ne-
gotijs: sed ielum semper p̄e ocnis habeat:
in quem angeli prospicere cōcupiscunt. Au-
diatq̄ cum et miretur de verbis gracie que
p̄cedunt de ore eius: atq̄ talēm se exhibeat

Liber

vt digna sit auditu divino: tam purum est absq; terrena mole cor suum pparet ut celestibus de sideriis accensa qnig; mereat introire cu ipso ad incosueta dulcedinis eius gaudia.

Opus marie.

Onus dñm orare vt digna et deuote valent ministrare sibi et alijs necessaria huius; vite: vt patiens sit in aduersis: fidelis et prudens in oib; negochiis suis: atq; sic exteriora moderet et ordinet ut seipsum interius non ostendo negligat: sed cum tps occurrit exeplo suo ad vacandu sibi paululum in secretu secedat: nec sibi soli et deo vivere magnu et gaudiosu reputet sorore relicta sub sarcina: sed pio considerationis oculo eius memor sit apud dilectu suu: necno consolatois verbo quantu vallet subleuamentu deferat. **A**bamento maria qd no vales libere vacare nisi martha voluntate te laborare: et nisi illa exteriora disponeret tu minus lucide interiora videres. **V**tilis est tibi sororis tue solicitude: vt no perturbet tua desiderabilis solitudo. **N**e ergo velis sororem tuam contemnere aut iudicare minus sanctam: qd occupat rebus transitoriis vilibus materiis: magis autem hoc cogitat quam tibi in humilitate seruitutis sue pstat contemplandi occasione. **Q**ue licet exteriora percutit dispeset et custodiat: alia tamen habet in intentione cordis quam principalius amat. **N**am iesus Christus utq; est finis: quo instanti laborat propter quem etiam sibi parcere a manu vestig; ad ad vesperam non refugit: ut alij fructu spualib; ex hoc maiorem consequantur. **D**ilige pinde sororem tuam: et defer ei compassionem: ofone reuerentiem et excusationem. **S**i quid minus potest in spuali cōuersatioe: hoc tu supplere desidera per sanctam et deuota exercitia tua. **N**on tamen exte lud psumas: aut de te plus quam oportet sapere velis: si dei gratia te exhortate interiorum bonum charitatis tue studiu in hoc commendata: qd oia bona opa tua ei cōicare debeas: qd plura impedimenta deuotonis habet quam tu. **S**oror enim tua est: et illi debes quicquid apud deum boni habe vales. **A**monitio marthe.

Habili iterum et tu martha quam sollicitaris circa freques ministerium. **C**ave ne turberis in opere et ne deficias in tribulatione: qd satis abundant et causarum tu multis aduenient tibi: et aduersitatibus contra te varietas non deficiet. **B**eatam eris si omnia patienter accipis et cum gratiarum actione a deo esse bona et mala salubriter sentis: **S**emp igit

tibi opus est patientia atque prudentia: et per pacientiam mala supereres: et per prudentiam alijs bona misericordis impedes: quis sine etiam ingrat. **A**ttende tu quibus seruitas: et qua mercede laboras. **M**onne Christus est cui te totam contulisti? **E**ius martha es et eius voluntate facere debes: ne offendas et preces. **P**otens est dominus tibi dare gratiam maiorem et ostendere etiam gloriam suam. **V**t que tam sedule et deuote ei ministras in mundo: tandem iuxta eum recumbas in regno suo.

Consolatio marthe.

Quia martha magna erit merces tua et in celo: tamen esto fidelis in ministrando. **P**ropterea servi fer curam: preparaque opus sunt ad vitam istam sive in coquina sive in bracatorio et cellario: sive terendo semina sive molendo synapis sive alterius generis grana. **O**pus si vile est: tamen precium vita eterna est. **Q**uicquid enim expendis in usum frumenti Christi reddet tibi iustus iudex in die iudicij. **Q**uoniam omittis prepariam voluntatem et utilitatem aliquam seu quoniam postponis spualis lectio nem propter aliorum necessitatem: tunc emis a Christo hereditatem eternae vite: et ille fit tibi precium et firmissimum pignus solutionis eternae glorie. **V**nde patri sic dicit. **V**olo pater ut ubi ego sum: illic sit et minister meus. **M**artha multa potes operari opera bona: si sis voluntaria et parata. **E**get seruitio tuo servi Christi: et sine tua cura non sunt in deo liberi. **S**icutem vis esse meritorum opus tuum: fac et animo bono et non cum tristitia nego cu[m] tedi. **M**agnam potes exercere charitatem in fratres: magnam etiam generare leticiam dum esurire et sitiunt nec habent quod manducent: et tu subuenis necessitatibus eorum opponenda ea quod dicitis concessit infirmitati corporis humani. **V**ite de quod Isaac patriarcha dixerit esau filio suo. **L**olle inquit arma tua pharetrum et arcum tuum. **C**umque venatus aliquid appetebet fac mihi inde pulmentum ut comedas: et būndicat tibi anima mea. **S**icut benedic te o martha quicunque creatus fuerit cibo et potu in nomine Christi per misericordiam tuum: nec erit tamen beneficium tua temporalis quedam retributio: sed potius eternae hereditatis firma perceptio.

Ammonitio marthe.

Hloquenda est iterum soror marthe maria: vt domi sedeat ac mediteat ut columba verba celestia. **T**anto affectu quam eterna sunt cogita felix maria: tam sua uia gustu sapiat sibi interiora bona et minus

Epistolarum

Fo. CXXXIX

141
De recommendatione marthe et fidelis dispensatoris.

Capitulu. III.

cures exteriorae indigentia: nimis quoque confristeris si datur quoniam minus: si sapiat minus: si ppares tardius: si quid aliud defectuosum fuerit in marthe manibus. **N**on enim parvum ipsa edificat et tam sustinet videar in necessitate: nec erit ei alio tempore onerosum meliorare cum donis donauerit. Considerata patientia tua in tpe quo non potest. **Q**uād tu fueris patientior benignior et quietior: tanto sorori tue sit opus laboris leuior et occupatio tollerabilior. Considerat namque fructu spualis incrementum ex te. **R**ecolat non modicum in suo opere: quod tu pasceris spumam et carne. **I**psa etiam gaudet coram deo et tam faciliter cōtentaris ministerio ne graue supra modum: pars laboris eius ac vacandi orationis indulges largius tempus. **S**atis reprehēsibilis est: ut cum quietis iter ambulare deberes molestia fias etiam laborasti.

Increpatio tepide marie.

Tribus exhibe te mitte patientem de uotam: terrena non curantem: sed deo vniuersam et eius contemplationem crebro intendente. Alioquin quoniam locum implexus marie: si non vigilas quieti et custodie tue. **N**on estimas esse onus quoniam iudicij: habere tantam prouidentiam in temporalibus et minus vacare studiis spualib; **E**stine ne auferas pars tua a te propter ingratis tue: et deforbi tue facienti fructum bonos. **Q**ue homines est non digni fungit sancto ocio marie: sed expellest ab omni motu spirituali dulcedine ex iusta ratione. **S**ed mirum forte videbis quoniam aliquid reprehēsibile de maria sentiri possit: quod a Christo laudari cognoscit. **C**hic sciendū est quod multi in loco sanctorum stant: qui tam cōuersatioe sua multum a sanctis distat. **M**ulti etiam nomine religionis habent: qui tamen adhuc spuali vita torpescit. **M**ulti foris quiescunt ab occupationibus ex officio cōmissis: qui necdum tamen cōquiescunt ab externari rerum concupiscentiis. **E**x quadam enim infirmitate spualis seruoris prouenit totum per eam plures in quietevidens possit: nec tam vir dignus est sibi vacare nituntur. **I**o ut tactus est in loco marie homines sectatores negligenter redargunt: tanto ab igne diuinum amoris alienati et in deuotione tam remissi. **S**ed quod vera est maria sectar semper Iesu vestigia: et dicit cum sponsa. **S**ub umbra illius quem desiderauit sed: et fructus eius dulcis gutturi meo. **H**ec pauca de ministerio marthe et ocio marie si considerata seruentur sollicitate: sicut ut post presentes labores reddef nobis fructus dilectionis cum corona iusticie. **Amen.**

Dec abnegatione.
Nam cum aliquis ad tantam pauperitatem abnegationis profunditatem: ut neque in magnis neque in paruis nec in aduersis nec in prosperis suam exquisiterit voluntatem iure etiam de se dicere potest. **C**onsummatum est. **H**oc est. **Q**uicquid virtutis: quicquid pfectiois quicquid spualis est cōuersatiois: in hoc vno

munere adimpleui. videlicet in plenaria mei abnegatione. Et hec est mirra. probatissima. Sed anq; huius mirre specie q; agnoscatur. in multis sepe grauitatib; scipsum experit. q; de facilis caro remurmurata. quoties trepidat. qui tens subrigit. in quo conflictu intelligit quae sit labor non facere q; cōcupiscit. q; durū frāgere ad oēm nutū alterius suos.ceptus animi. Si ergo hec his similia latius excogita ptransierit tanq; vere mo:ificatois. pbatissima. q; oīa fortes xp̄i amatores ardētissimo affectu subire festinant. inueniet pculdubio q; veraciter dictū sit. et digitū mei pleni mirra. probatissima. Probant em̄ a minimo r̄sq; ad maximū eoz digitū. et a summo verticis r̄sq; ad plantā pedis. sine tentatiōne nihil vacat in ipsis. Nam modo iubens exteriora. mō compellunt ad sui custodiā introire. nūc buclūlucq; discurrere. nūc etiā quieti insistere. modo pauloplus vigilare. et paulo post vigilias nequaq; ptrahere. nūc q; libet. pnius abicere. nūc etiā q; horrent sine mora pfcere. Si est aliqd genus supplicij quod martyres facit tunc maxime illi martires fiunt qui tortiens b̄bo dei tāq; gladio submissi plectūt quoties sidipsis p obediētiā moriunt. Q; sublimiter de talibus filiis glorificari pōt sponsa xp̄i mater ecclia dicens. Nam mee distilauerunt murrā. et digitū mei pleni mirra probatissima.

Declaratio litteralis. Introduxit me rex in cellaria sua.

Acipe et alid verbū ex ore spōsi aptū ministerio tuo: qd etiā prius putabā inducere ad p̄solationē. S; puenit me deus quasi nesciēter docēs me prūmū debere mibimet ipsi interiō mori anq; digne possem alii foris defuiri: vtputa si adhuc ipatiens in paruis lessoniib; essem. qualiter tunc alioz infirmitates bene sustinerē: et si adhuc superbus esset anū meus: quō portarē sine murmure murmurationes. sine cōtradictiōne detractiones et indisciplinatoz mores. Lōstat nāq; p patiēta et humilitas summe necessaria sunt ministratib;. Est aut intentū verbū istud qd sponsa cū multa etiā iocūditate loquitur dicens. Introduxit me rex in cellaria sua. Habet ipsa intellectū hu; verbī in ministerio xp̄i absconditū: tu estima apud te manū si inuenias etiā in te per opus aliquod extinsecū eoz sibi gratū. Nam si hoc ipsuz verbum. Introduxit me etiā traxerit q; ad boni cellerariū officiū: inueniet utiq; plenū sen-

sum et perfectum intus sapiduz et foris non oiosum.

AQualiter te ipsum cōsolaberis in christo. Roptere libēter et pseueranter age quod agis: et quodā mentali gaudio vtere in ope tuo: retinēs apud teverbum suavitate plenū. Introduxit me rex in cellaria sua. Hec est em̄ voluntas patris tui qui in celis est et eius q; in terris. vt ita facias sicut ordinatū est tibi. Nam pōt corā iudicātibus te cōfidenter prestari: q; no ego ipse introduxi me: sed introduxit me rex in cellaria sua. Deus rex celi et terre maris et omnū que in eis sunt: rex magnus sup omnes reges. qui cūcta sapiēter regit q; potēter creauit: rex potens rex clemens. solus et singularis rex: regens etiā eos qui reges vocant. rex regum dñs dominatiū: mecum dispositus. et in me fieri voluit: vt aliquo saltē tpe vite mee. ego pauper et indignus homūq; implerē ministeriū istud respiciēdo ad ea q; sub cura cellariū possita sunt. Siue em̄ hoc ideo ordinauit. vt q; ad maiorā et altiorā vite cōtempatiue mīra lui. in bone saltem actiōis via fructū haberē: siue vt humilitatis et patiētie et ceterarū virtutum pfectum ad meaz utilitatē melius sic apprehenderē: siue vt eius dumtaxat voluntatem hoc modo plenaria mei abnegatione facerem: siue quocunq; alio occulto bisplacito suo. mihi tñ semz placito: nequaq; dissensio. no cōtradico no refugio. S; gaudio et gaudebo de tanto iniuncto seruitio: q; introduxit me in cellaria sua. Hic etiā pater noster vicarius et amicus dei in me hoc ipsum adimpleri voluit: vt fratribus domus hui⁹ meo pauperculo labore subseruire: et ego paratu me esse cupio qdū valeo vel pedē mouere. Si ita incipis sapere et tamq; diuinū cōsiderate beneplacitū: tunc hilariter ac reuerētur oia pfcere delectabit aīam tuā. Sed ad quid in introduxit te pensare etiā habeo: nec ignorare causam vtilē debes. No em̄ ideo introductus es: vt tu fruaris bonis illic repositis. et alii in eidem sustineat: s; potius intelligas idcirco te vocatū et introductū: vt p tuū labore alii sit requies: per tuā curam et pudentiā subleuentur pauperes xp̄i: ita vt necessitate advenient tibi interdū subtrahas vñ pasca et celiens et sciens xp̄s: et ex bono ope fraterno dilectionis tuipse plus reficiaris in corde q; caro tua cibo aliquo corporeo. Tūc pfcies matrem in tam sc̄to officio: si spūalē req̄is fructū no curās aliquo terrenū cōmodū vel incom-

vum: S; indecessō mētis desiderio pter solum deum no optas possidere thezauz aliquē in terris: neq; aliud qdūcūg lucru expectas de labore tuo qm̄ celestem vitā et gloriā eternā in futuro cū xp̄o. Nam te pseuerante et omnia perficiente fm̄ eius bonam voluntatē faciet ipse tandem tecū hāc gratiā vt merearis eius intueri faciem perhēnis glorie: et tāto dulcē et sublimius sentias s̄ba huius amoris cāti ci verificari in te: quāto glorioſor est illa celestis domus abundās cellariū optimis diuersorū meritoz sanctorū: q; hec paupcula et lutea domus parvo contenta cellario in quo absconditūr virtus ad sustentatiōne frat̄z nostrorū pauperū et peregrinoz: ita vt dicas in dulcedine anime tue. Introduxit me rex in cellaria sua.

Due interrogations.

AEd iterū video aliud requirendū frit grossioz et intellectū respicientē fornicatus atriu: quid in hoc voluit significare verbo cellaria quasi multa essent cū et vñ cellariū videat sufficere. Quare etiam addidit sua tāq; eius esset possesso. zno nr̄a: vt magis cōmunius esset demonstratio: Intellege bonā rōnē harū qstionū. Quia nōnūq; infirmiores cū fortioribus et ideo feliciorib; in una domo simul cōmorant. sepe debiles egēt indulgētī misstrari sibi alīq; necessaria quibus saniores no indigēt: ne ergo possent quidā ex hac plenitudine miscere scādalizari: dicere maluit sponsa benigna mater fo:ibus adolescentibus p excusatione debilium filioz se a rege clementissimo introducta in cellaria. quatenus visa copiosa bñdictione vñ cuiq; ex eisdem ministraret quātū opus esset ad nature cōgruentiā. Et bñ satis subdidit sua: et vñusquisq; seruoz dei videns se de celario xp̄i participare bonū corpori necessariū sciat esse totū a deo: nec hec parua et vilia ad iutoria sine gratiarūactōe estimet sibi. Pcessa imo cū supplici mente p his minimis vīcē de uote pfectiōis deo refundat: quē nulla creatura sufficenter p minimo quātulūcūq; bñficio laudare sufficit. Valde enim magnus est q; tam magnificus dñs et rex oīm regum nos pascere dignaf dō donis suis: cui nihil dignū retribuere possumus. Etiā pulchre spōsa cū dixisset in cellaria addidit sua: vt nemo inde quicq; sibi arroget: s; de eiō bonitate sibi porrigi necessaria cōfiteat: atq; cū ppheta cātet dñs dicens. Propter nomē tuū deduces me: et enuities me. Ex hinc similiter ammonere

omnes voluit: ne vlla ppietate adiuicē cōtenderent: vt neq; iste inflatus dicat. istd me cum est. nec ille. hoc meū est: taliq; iniqua ppietate vnu p̄tra aliū cōcupiscat. in pditōne salutis sue. Placuit q; dicere cellaria sua. vt auditō qdā s̄li dei tollat mortis ppietas rei: siantq; p ipsius dispētatiōne nob̄ cōmunia: et eius dignatione nostra q; vere dum taxat illius sunt p̄pria. Sic ergo patet q; vtiliter et cōpatiēter positiū sit cellaria et no cellarium: q; salubrater et grataanter adiectū sua: q; pariter omnia cōsiderata no modicā cōfert bono et fideli custodi diuine cōsolatiois gratiam: eo q; tantaz inuenierit in christi seruicio virtutis viam. nec non meritorum plurimoz fertilitatem.

De spirituali intellectu sup eodem verbo. Exploro fm̄ paupratē meam sensu ru: dioa: iam ad interiorē spūs medullā te trāsmitto: quātū tñ no a me audies. sed vt ab introductione sponsi capias verbū illius optime fauceo. No em̄ paruā credo eū percepisse interne cōsolationis pinguedinē: qui sibi cōscius est de absconditū et nouo hoc exultatōis fructu: introduxit me rex in cellaria sua. Abihi quidem misero et sterilitatē cordis sepi patiēti p̄ciosum nimū esset si aliqui post singultus et pulsationes fortes ad hui⁹ sponsi miserationē pmerēdā de pteritis malis potuero ventā inueniresi etiā cōtra moribus vicioz et egras affectiones ani valuero aliquas species medicinales ipetrare. Nec hoc est vtiq; qd spōsa q; amore flagrat iebata ab vberitate domus dei reverētes auribus nřis infudit dices: introduxit me rex in cellaria sua. Quid est ergo qd loquit? Ignorare me fateor. Tu xo si intelligere potes: sicut dignū est cōgaudeo ḡe dñe. Parū tñ qd alde: ge stans sentio p rimas cellarioz q; bus spōsa īā introductory potis meliorib; spōsi bonis libens ppono: vt si placuerit cordi tuo accipias illud desiderāter. Si qd xp̄m sincere et intime amās huius vite qualificunq; blādiētis gaudia cōtempserit: illū no dubito posse exterrī qd celestis dulcedinis vox ista cōtinet. it introduxit me rex in cellaria sua. Quicq; aut in hac valle misera sufficere sibi gratulat̄ et temporalis pspēritas et rerū affluētia non ei deficiat: hic pfecto alienus et tamq; imūdus repellit ab interioribus diuiths: nec ei cōuenit gustare dulcissimū verbū introduxit me rex in cellaria sua. Habet em̄ īā hic p̄mptria et horrea frumenti vini et olei sui: qbus

multiplicatis delectat et requiescat: nō in pace xp̄i. s̄ in corde terre. Scis igit̄ et fidelibus elector̄ mētibus solū hec amicabilis reuelatur intelligentia cui intentā aurē accōmodare te velum: vt merearis tu participes esse bonoū hōꝝ spiritualiū gaudiorū. Si qn̄ igit̄ interius deo p̄senteris te iunctū. t̄ bunc seculum penitus amaresce: si etiā inter sacras lectiones infundi tibi cōpūctiōne atq; mētis illuminatione de sursum v̄chierē: si etiā post deuotā t̄ p̄uerantē orationē desideriū eterne vite incalescere t̄ augmētarī p̄ceperis: vñ hec bona p̄cedere estimas nō de cellaris supernis: Si insup alcius te attrahit ad inuisi/bilia bona p̄spexeris ac oēm cogitatū tuū in dño lactariū vt solius dei memor sis. in q vita salus t̄ requies summa est. petierisq; vt cū ipso felici vita viuas. t̄ amodo non rauer taris ad miseras istas: qd̄ diu tale aliqd̄ tibi sentire donat. cur negare potes q; introduxit me rex in cellarā sua: Nec deo difficile ē oīdere tibi charitatē suā vt videoas eius archa na in altissimis cōdita. p̄ cuius amore liben ter exteriora opa ministrare nō recusas quā tuūq; sint humilia t̄ despacta.

De asperatione ad celestia.
Oc̄ tuū est digne deo p̄uersarī in externis negocis mētē a supnis nō auersari: s̄ ad illa gustāda secreta de nouo semp aspirare. Q felix eris si interne dei vocationi sine mora gratulāter occurris. Si hoc vel alio etiā modo dixeris. Dic qui labore t̄ dolore p̄sideras. q̄ libertissime ad te venirem optime nosti. Ecce assūm: fiat mihi fm̄ verbū tuū qd̄ olim dixisti. Et ego mani festabo ei meipsum. Sed et hoc erat et semp est desideriū meum. Utinā inueniā ḡam in oculis tuis: et tibi placeat pauculū seruitū meū. Nil q̄pe sic carū esse poterit fuulo tuo sicut habere ḡam in cōspectu tuis et agnoscī inter filios tuos: q̄ nec dignus sum vocari ser uis tuis. Dñe quicqd̄ dico q̄equid aliud de sidero. ecce totus in manib; tuis sum: fac mi hi fm̄ verbū tuū. fm̄ b̄sp̄laciū tuū. fm̄ or dinationē tuam. t̄ fm̄ oēm voluntatē tuam.

De spirituali esu et potu de cellaris xp̄i. Dhuc te cū dño fm̄ocināte si dixerit q̄ tibi q̄ mihi ministrat me sequatu: seq̄ re cū quoq; ierit. Quid scis an ve lis p̄eire t̄ p̄parare viam: atq; apire signacu la vt introducaris in cellarā sua. Seq̄re cū: t̄ quoq; dixerit tibi facito. Si dixerit tibi b̄be: etiā b̄be d̄ calice eius. Est cū vinū hoc

optūmū: t̄ cellarā nra nō habet simile. Cha ritas em̄ vinū est. Dū ergo sp̄leris illa: optūmo vino inebriaris. Ubi inuenies cā: nis in cellaris eius: Et qd̄ est preciū eius: Nō cō parabit eā quis numis: s̄ sp̄retis illis oib; que sunt mudi. Vide charissime et inebriare dulcedine charitatis: ecce ydria corā te est et fons vite. Deus em̄ charitas est. Si direx̄ comede: quodcūq; inuenieris comede. Tōnū bonū est: quicqd̄ tibi recōditū video. Ahe in uenisti: comede qd̄ satis est. Si obtulerit enā partē p̄scis assūt mellis: sume reliq; eius. Lūq; liquate fuerint in ore tuo: faciē te sentire mirabilē dulcedinē. Apertat ipse sensum in p̄scie affo mellis fauo. Nam ipse p̄scis in passione assatus: t̄ fauus mellis in resurrectione appārēs letus discipulis suis: loquēs de regno dei. Si passionē deuote reco lis de p̄scie affo comedis: t̄ si de resurrectiōis eius gl̄ia t̄ potentia dīnītatis locūdariis mel in cera inuenisti. Si etiā panē porereris et aqua sapiēste salutaris te potauerit: surge in more helie t̄ comede t̄ vide: quia tibi grādis restat via donec venias in montem dei oreb. Nam tēpus est comedēdi: t̄ tēpus laborādi. Descēdente te ad nos n̄ihil coctuz inuenies: neḡ quid assūm igni. Manduca ergo ibi et b̄be corā dño: erit em̄ necessariū tibi. Adhuc em̄ quinq; anni restabūt tibi: q̄ erit famēs in terra. Ediu em̄ sumus in corpe quod qn̄q; sensib; distinctū est peregrinamur a dño: et ideo esurinus et sitimus vsq; in horā hanc donec veniat regnū dei. Nec pōt dicere sufficiūt mihi: n̄isi cum apparuerit gloria dñi t̄ allata fuerit archa cordis tui in tēplū celestis hie rusalem. Bener, p̄spere te agente cū dño: qd̄ indifficulter redeas ad solita ad tumultuosa ad laboriosa onera: Si dixeris cum petro bonū est mihi hic esse: nō amiro: quia et ego idipsum vociferarer si taz̄ vicinus essem. Sz nōdūm venit hora tua: forsan audies. Nec ideo adduxi te vt perpetuo maneas: s̄ scias quomō oporteat te in domo mea cōuersari. Propterea stabiliū te vino dilectionis: t̄ cibaria dedi tibi in abundātā: nolui te frāndari a desiderio tuo: envident oculi tui que promiserim fūtib; mihi. Reuertereā in pace. t̄ visita frēs tuos: ne forte expectent t̄ querāt te dicentes. Ubi est cellararius n̄f? Venies asūt iterū ad me: cum vacuū tibi fuerit. Laue ne cōtristes mendicū in nomē meo veniente. Et quomō videbis faciē meā: s̄/t̄ tuo contristante et inuante. Quis cū